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KARCAGI
HÍRMONDÓ

Tisztelt Karcagi Lakosok!
Tájékoztatom Önöket, hogy önkormányzatunk ismétel-

ten csatlakozott a Mezőgazdasági és Vidékfejlesztési Hiva-
tal, valamint a Baptista Szeretetszolgálat Alapítvány között 
létrejött együttműködési megállapodás keretében szerve-
zett „Európai Uniós Intervenciós Gabona Segélyprogram” 
akcióhoz. 

A fentiek alapján 6.468 kg rövid csőtészta kerül kiosztásra 
a területünkön élő legrászorultabb személyek részére.

A kiosztás a különböző egyesületeken és szervezeteken 
keresztül történik.

Dr. Fazekas Sándor
polgármester

Amint az alább követke-
ző tanévköszöntő körképből is 
látszik, az iskolák háza tája a 
nyáron is mozgalmas volt. Az 
Arany János Általános Iskolá-
ban, ahol minden évfolyamból 
két, összesen tehát 16 osztály 
indult 291 tanulóval, az idén a 
Baross utcai iskolarészleg (al-
só tagozat) tetőzetének felújítá-
sa történt meg. Az Arany János 
utcai épületnek pedig a bejára-
ti ajtaját cserélték ki és a belső 
udvar burkolatát is rendbe tet-
ték.

A Györffy István Általános 
Iskolában 22 tanulócsoportban 
507 tanuló kezdte meg az évet. 

A nyár folyamán a József Atti-
la utcai felső, és a főtéri alsó ta-
gozat tetejét javították, s három 
osztályterem is megújulhatott. 

A Kiskulcsosi Általános Isko-
lában a nagyiskola vizesblokk-
ját újították fel, s az önkor-

mányzat sikeres HEFOP pályá-
zatának köszönhetően három 
tanterem teljes bútorzata cse-
rélődhetett ki. Az intézmény 
egyébként 260 tanulóval, köz-
tük 31 elsőssel kezdhette meg a 
tanévet.

A Kálvin u. 5. sz. alatti, száz-
éves iskolaépületet a nyár fo-
lyamán nagyon szépen rendbe 
tették, s az új külsőben pompá-
zó iskolarészlegben került sor 
a Kováts Mihály Általános Is-
kola évnyitójára. A 2006/2007-
es tanévben 21 tanulócsoport-
ban 489 tanuló látogatja majd 
az intézményt.

Szép külsővel köszöntötte a 

szeptembert az egykori „fiú-
iskola” 190 éves épülete. Az 
itt működő tizenegyedik tan-
évében járó Nagykun Reformá-
tus Általános Iskola az idén két 
első osztályt indított, tanulói 
létszáma 11 tanulócsoportban 

262 fő. Mint azt korábban ír-
tuk, az épülő református gyü-
lekezeti házban újabb osztá-
lyok nyílnak.

A Zádor Úti Általános Is-
kolába 262 tanuló jár ebben a 
tanévben. Az idén egy első, de 
egyébként minden többi évfo-
lyamból két osztály indult. A 
már említett HEFOP pályázat-
nak köszönhetően két tanterem 
berendezése újult fel, egy tante-
remben parkettacsere történt, 
míg a Zádor utcai, régi épület 
ablakait is kicserélték.  

Az Erkel Ferenc Művészetok-
tatási Intézményben (régi ne-
vén a Zeneiskolában) még nem 
volt végleges létszám, hiszen a 
pótbeíratások még most zaj-
lanak. Az eddigiek alapján a 
növendéklétszám – a tavalyi-
hoz hasonlóan – 500 fő körü-
li lesz. Néhány tanszakra (fa-
gott, rézfúvósok, oboa, hege-
dű, gyermektánc) még várnak 
növendékeket, s e tanévtől in-
dul majd a drámajáték tan-
szak is. Az intézmény két épü-
letében az idén a vizesblokkok 
újultak meg. A Szabó J. u. 10. 
sz. alatt pedig – önkormányza-
ti támogatásból és alapítványi 
segítséggel – elkészült a zenei 
könyvtár új helyisége és két to-
vábbi terem. Az ünnepélyes év-
nyitó, amelyen a névadó zene-
szerző domborművét is leleple-
zik, szeptember 29-én lesz. 

(A középiskolák bemutatá-
sa a la következő számában ol-
vasható.) 
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Református templomunk a nyár folyamán szemmel lát-
hatóan megszépült, a belső tér – több évtized után vég-
re – újrameszelve, felfrissülve díszeleg, s rövidesen a kül-
ső vakolatjavítás és festés is befejeződik. A végéhez köze-
ledő (hosszúra nyúlt) renoválás igazi befejezése az len-
ne, ha a templom (igazából két lépcsős) bejárati terasza 
is megújulna. A védelmet élvező bejáró téglaburkolata, a 
felette eltelt kb. száz év alatt teljesen tönkrement és nem-
csak hihetetlenül csúnya, de balesetveszélyes is. Koncz 
Tibor vezető lelkész bizakodó, hiszen az épület meg-
újulása csak az említett burkolat szintezése, újra rakása 
után lehet teljes. A munkálatok utolsó szakaszában tehát 
ezt a feladatot is tervbe veszik, de a kivitelezéshez felve-
szik a kapcsolatot az önkormányzattal is.

Tájékoztató
Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy az országszer-

te megrendezése kerülő Kulturális Örökség Napjai ren-
dezvényhez idén Karcag város is csatlakozik. A program 
célja, hogy a nagyközönség figyelmét ráirányítsuk olyan 
épületek értékeire, amelyek máskor részlegesen, időlege-
sen látogathatók, esetleg zárva vannak. Az idei év témája a 
„szocreál” építészete Magyarországon.

Az épületek nyílt napján, 2006. szeptember 16-17-én 
(szombat-vasárnap) a kortárs építészet egyik kiemelke-
dő alkotása, a történeti értékekkel rendelkező, különbö-
ző funkciókat ellátó Karcagi Laktanya nyílik meg a láto-
gatók előtt. A helyszín mindkét napon 9-18 óráig ingye-
nesen látogatható, ahol bemutatásra kerülnek az ott fo-
lyó tevékenységek. Az épületekben a Laktanya történetét, 
hasznosítását bemutató fényképekből álló kiállítás tekint-
hető meg, illetve igény szerint csoportos tárlatvezetésre, 
szervezett sétára van lehetőség az egész területen.

Minden érdeklődőt szeretettel várunk.
Karcag Város Önkormányzata

Karcagi Laktanya Kft.

TÁJÉKOZTATÁS
Önkormányzati képviselő-jelöltjeink segítséget szeretnének nyújtani idős, beteg, moz-

gássérült, illetve gyermeküket egyedül nevelő lakótársainknak a fűnyírásban.
Kérjük, aki szeretné, hogy térítésmentesen lenyírjuk háza előtt a gyepet, keresse szemé-

lyesen, vagy hívja: 
 1. körzet  Molnár Pál, Karcag, Szegfű u. 8. 06-30-2063327
  2. körzet Kovács Sándor, Karcag, Táncsics krt. 23. 06-20-4999367
  3. körzet Kovácsné Kerekes Katalin, Karcag, Kazinczy u. 10/a. 06-30-8501848
  4. körzet Gyurcsek János, Karcag, Ady E. u. 64/b. 06-30-2797930
  5. körzet Dobos László, Karcag,  Kuthen u. 2. 06-30-5350764
  6. körzet Karcagi – Nagy Zoltán, Karcag, Kuthen u. 7. 06-20-9579091
  7. körzet Csányi Sándor, Karcag, Kisújszállási u. 137/c. 06-30-6551115
  8. körzet Pánti Ildikó, Karcag, Erkel F. u. 3/a. 06-30-2400413
  9. körzet Dr. Fazekas Sándor, Karcag, Hunyadi u. 35/a. 06-30-9670972
10. körzet Domján Sándor, Karcag, Szondi u. 11. 06-20-9451822
Keressen bennünket, és megoldjuk a fűnyírási gondját!
Üdvözlettel:

FIDESZ – MPSZ KARCAGI CSOPORTJA

Általános iskolai körkép
A híradások szerint szeptember 1-jén mintegy másfél millió diák ve-
hette elő ismét az iskolatáskát. Azt is írták a lapok, hogy az idén, elő-
ször százezer alá csökkent az elsősök száma. Karcagon a hat általá-
nos iskolában, 99 osztályban (tanulócsoportban) 2.071 tanuló (mint-
egy 262 elsős) és 181 pedagógus kezdhette meg a tanévet. Nincs pan-
gás a három középiskolában sem: 54 tanulócsoportban 1.319 tanuló 
(343 kilencedikes) és 108 tanár lát neki a tananyagnak.
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Közéleti szilánkok

A Fradi ellen
 (avagy, „miért beteg ..?)

A konvergencia program és a 
választási kampánynyitók ellené-
re a közélet iránt érdeklődő, de a 
sportot is kedvelő közvéleményt 
az elmúlt szombati, Norvégia elle-
ni 4:1-es  futballvereség foglalkoz-
tatta. Hát, igen. A 32 évvel ezelőt-
ti kérdést, amit Végh Antal a köny-
ve címében is föltett („Miért beteg 
a magyar futball?”), sajnos ma is idő-
szerű. A minap véletlenül a kezem-
be került és belelapoztam. A 11. ol-
dalon ezt írja : „…Magyarországon a 
labdarúgásnak különös jelentősége 
van. Mindig is több volt a szerepe a 
játék, a sport szerepénél. A labdarú-
gás révén akartunk mindig megmu-
tatni valamit, ami a történelmünk-
ből hiányzott, amit nem tudtunk el-
érni csatatereken, a politikában, s 
más helyeken, egyéb alkalmakkor 
sem… Nézzük csak a legelső időket: 
a sportág születésekor, meghonoso-
dásakor már megvolt a világraszóló 
nagy cél: megverni az osztrákokat!„  
Bevallom, különösebben nem ked-
veltem az írót, de utólag látom, vala-
hol mégiscsak igaza volt. Bár azt hi-
szem frappánsabban néhai apósom  
(aki az 50-es években több évig a 
KSE intézője is volt) fogalmazta meg 
a lényeget egy mondatban : ”Az a 
baj, hogy sokan nem a fociért, ha-
nem a fociból akarnak megélni…” Ő 
persze sajnos (vagy szerencséjére?) 
már nem ismerhette meg a profiz-
mus farkastörvényeit, magáért a „já-
tékért” lelkesedett őszintén és oda-
adóan, valamint a kollektív mun-
ka öröméért. Jót mosolygott vol-
na, ha valaki akkor azt mondja neki: 
”Laci bácsi, játszunk még mi a kar-
cagi csapattal a Fradi ellen bajnokit 
az Üllői úton egyszer...” Mert ezt ő 
úgy értelmezte volna, hogy egyszer 
majd  a karcagi csapat is NB I-es lesz. 
Arra még álmában sem gondolha-
tott, hogy a Fradi kerül a másodosz-
tályba…

A jegyzet címében lévő „ellen” 
persze többértelmű. Nem csak a kö-
zelgő FTC – Karcag mérkőzésre utal; 
hanem úgy tűnik, tényleg sokan 
vannak akiket irritál a Ferencváros 
labdarúgó csapata, és teljesen tönk-
re akarják tenni. Nem vagyok Fra-
di drukker, de azért az „örökrang-
adók„ még a Rákosi rendszerben 
is az MTK–FTC voltak. (Noha mind-
két csapatnak volt akkoriban ilyen–
olyan „fantázia neve” is; pl. ÉDOSZ, 
Kinizsi, vagy Bp-i Bástya stb.) So-
kan mondják, nincs ebben politika. 
Sajnos, van. A gyurcsányi lopakodó 
diktatúra ide is beszüremlik. (Nem 
véletlen a Schmitt Pál elleni akciózás 
sem, MSZP-s háttérirányítással.)

- ács -

HÍREK
Figyelem!

A  Nagykun  Horgászegye-
sület  szeptember  10-én  (va-
sárnap) 9-11 óráig rendezi ha-
gyományos  horgászversenyét 
a Téglagyári tavon. 

Gyülekezés:  8  órakor  a 
helyszínen.

Nevezési díj: 500 Ft.
Szeretettel  várjuk  a  gyere-

keket.
Horgászni  egy  úszós  szere-

léssel lehet!
Nagykun  

Horgászegyesület
vezetősége

Tisztelt Szülők!

Az  iskolavezetés,  a  diákön-
kormányzat vezetősége, és ta-
nulóink  nevében  tisztelettel 
megköszönjük  az  iskolai  hul-
ladékgyűjtésben való aktív 
részvételt, segítséget.

Megköszönjük  a  partneri 
együttműködést.

Nagykun Református  
Általános Iskola

Iskolavezetés

X.  Országos  Alföldi  Faze-
kas  Triennálé  kiállítása  meg-
tekinthető a Művelődési Köz-
pont  II.  emeleti  nagytermé-
ben, szeptember 16-ig hétfőtől 
péntekig 8-18 óráig. A belépés 
díjtalan. 

Technikai  szünet:  szeptem-
ber 31-október 7-ig.

Köszönet

A Gábor Áron Gimnázium, 
Egészségügyi  Szakközépis-
kola és Kollégium tanárai és 
diákja  köszönetüket  fejezik 
ki,  hogy  az  intézmény  Bu-
jk Alapítványának törzstőkéje 
az alapító Suchy Károlyné sz. 
Bujk  Ibolya  jóvoltából  414 
ezer forinttal gyarapodott.

Évforduló

2006.  október  7-én  em-
lékezünk  meg  a  karcagi  Gá-
bor  Áron  Gimnázium  fennál-
lásnak  330.  évfordulójáról. 
Az Öregdiákok Baráti Köré-
nek  ünnepi  találkozóján  dr. 
Szabó Gábor, a  Szegedi  Egy-
etem  rektora  emlékezik  a 
diákévekről.

Minden érdeklődőt szeretet-
tel vár:

az Öregdiák Baráti Kör
és a

Gábor Áron Gimnázium 
vezetősége

Eboltás 2006.
Veszettség elleni eboltások az alábbi időben és helyeken
2006. szeptember 8. (péntek) 9-12 óráig Damjanich udvar (Dózsa Gy. u. 72.)
 14-17 óráig Damjanich udvar (Dózsa Gy. u. 72.)
2006. szeptember 11. (hétfő) 9-12 óráig Forrás u. (Stranddal szemben)
 14-17 óráig Forrás u. (Stranddal szemben)
2006. szeptember 12. (kedd) 9-12 óráig Rally presszó (Kisföldek)
 14-17 óráig Rally presszó (Kisföldek)
2006. szeptember 13. szerda) 9-12 óráig Régi vásártér (Szivárvány u.)
 14-17 óráig Régi vásártér (Szivárvány u.)
Pótoltás folyamatosan 2006. szeptember 18-22-ig az állatorvosokkal 
egyeztetve. 
Minden 3 hónaposnál idősebb ebet tulajdonosa köteles az eboltásra elővezetni, hamis 
ebeket szájkosárral kötelező ellátni! Eboltási könyvet a tulajdonosok hozzák magukkal!
Eboltási díj a Megyei Állatorvosi Kamara állásfoglalása alapján 1.800 Ft/eb, a 
helyszínen fizetendő.
Féregtelenítés díja: 100 Ft/10 kg elősúly. 

Karcag Városi Önkormányzat

Középiskolai 
roma ösztöndíj
Tanulmányi támogatásban 
részesülhet az a szociálisan 
rászoruló, cigány származású 
fiatal, aki:
-  gimnázium, vagy szakközép-

iskola 10-13. évfolyamát nap-
pali tagozatán végzi és tanul-
mányi eredménye legalább 
3,0.

-  Szakiskola 10-12. évfolyamát 
nappali tagozatán végzi és 
tanulmányi eredménye leg-
alább 3,5.

Felsőoktatási intézményben 
t a n u l ó  r o m a  f i a t a l o k 
ösztöndíja

Támogatásban részesülhet az 
a szociálisan rászoruló roma fi-
atal, aki valamely felsőoktatási 
intézmény, államilag finanszíro-
zott nappali tagozatán első dip-
lomáját szerző hallgató.
-  Tanulmányi átlaga I. évfolya-

mot kezdő hallgató esetében 
az érettségi eredménye: 4,5.

-  II., III., IV., V. évfolyamot kezdő 
hallgató esetén tanulmányi 
eredménye 4,00 és az adott 
félévben minden felvett tan-
tárgyat sikeresen teljesített.
Mindkét ösztöndíjra a pályá-

zatokat 2006. szeptember 15-ig 
kell eljuttatni.

További információ a Kisebb-
ségi Önkormányzat irodájában. 
Munkanapokon 8-12 óra között 
(Pártok Háza, Kossuth tér 14.)

KONCERT
2006. szeptember 9. (szombat)

Kezdés 20.30
Fellépők:

SIN OF KAIN
MORSSILENCE

A belépés ingyenes.

KIÁLLÍTÁS!
Fotó- és plakátkiállítás az Ifjúsági Ház egy éves  

tevékenységéről
(földszinti terem)

A kiállítás megtekinthető szeptember hónapban az alábbi 
időpontokban: hétfő-kedd-csütörtök-péntek: 10-20 óráig.

Szombat: 15-21 óráig.
Továbbra is várjuk fiatal fotósok, grafikusok jelentkezését,

 akik szeretnék műveiket kiállítani.

Megújult  épülettel  köszön-
tötték az új tanévet a Kováts 
Mihály Általános Iskola tanu-
lói és tanárai. Az 53 elsős kis-
diákot  nyolcadikos  diáktársa-
ik  vezették  be  kézen  fogva  a 
megszépült és berendezésében 
is felfrissült Kálvin u. 5. szá-
mú épületbe. Az épület felújí-
tásának  finanszírozásával  az 
alsós tagozatos tanulóink szá-
mára  ideális  környezetet  te-
remtett városunk Önkormány-
zata. Köszönetünket fejezzük 
ki Karcag város képviselő-tes-
tületének,  dr.  Fazekas  Sándor 
polgármester  úrnak,  hogy  az 
iskola megszépítését lehető-
vé  tették. A „kis  iskola” 1895 
óta  dísze  városunknak,  ezért 
is örülünk, hogy sikerült meg-
őrizni a jövő számára, egyben 
biztosítva ezzel a további mű-
ködést.  Ha  belépünk  a  folyo-
sóra,  a  tantermekben  észre-
vehető a megújult dekoráció, 
festés, mázolás, mely az isko-
la  dolgozóinak,  pártoló  támo-
gató szülőknek, közreműkö-
dőknek a segítségével valósul-
hatott meg. Köszönjük áldo-
zatkészségüket.

A  jó  tanuláshoz,  az  alapis-
meretek  minél  tökéletesebb 
elsajátításához  elengedhetet-
lenek  bizonyos  tárgyi  felté-

telek. Ehhez a Karcag város 
önkormányzata  által  benyúj-
tott  „Diszkriminációmentes 
közoktatás Karcagon” című 
nyertes  pályázat  biztosította 
az anyagi hátteret. A pályázat 
szellemében tanítási gyakorla-
tunk is megújul és kialakítás-
ra kerül a hátrányos helyzetű 
tanulók  integrációs  és  képes-
ség-kibontakoztató  felkészíté-
sének pedagógiai rendszere.

Az  elmúlt  tanévben  intéz-
ményünk  is  több  pályázatot 
nyújtott  be.  A  HEFOP  3.1.3 
„Felkészítés  a  kompetencia 
alapú  oktatásra”  témakörben 
„A  ma  pedagógusa  a  holnap 
módszerével a jövő nemzedé-
kéért” című pályázatunkkal 
18.000.000  forintot  nyertünk. 
Ezt  a  pénzösszeget  a  pedagó-
gusok  továbbképzésére,  taní-
tási  segédletekre,  program-
csomagokra  és  a  pályázat-
tal  megvalósítandó  tanítási 
módszerek elterjesztésére kell 
fordítanunk.  A  pályázat  ke-
retében  5,4  millió  forint  érté-
kű korszerű informatikai esz-
közök  beszerzésére  nyílik  le-
hetőség, melyek folyamatosan 
kerülnek az iskola állományá-
ba. Ezen feltételekkel első, 
ötödik,  és  hetedik  osztályban 
megvalósítjuk  a  kompeten-

cia  alapú  oktatást:  szövegér-
tés-szövegalkotás,  matemati-
ka-logika,  szociális  életviteli 
és  környezeti  kompetencia  és 
informatika-kommunikációs 
technológia fejlesztendő terü-
leteken.

Ugyancsak  a  kompeten-
cia  alapú  oktatás  elterjeszté-
sét  szolgálja  a  HEFOP  3.1.4. 
pályázatunk,  melyet  a  Szege-
di Qualitas Pedagógiai Köz-
pont  partnereként  nyertünk,  s 
a pedagógusok továbbképzése 
után, a következő tanévtől ke-
rül bevezetésre.

A  2006/2007-es  tanévet,  az 
iskolát évtizedek óta hűsége-
sen szolgáló csengő hangja 
nyitotta  meg,  melyet  jelképe-
sen „birtokba adó” polgármes-
ter úr, és „birtokba vevő” szü-
lő és kisdiák közösen húztak 
meg.  Ez  a  csengetés  idén  bú-
csút is hozott számunkra. Pet-
ri Lajosné, Katika néni nyug-
díjba vonulásának alkalmából, 
lelkiismeretes, precíz,  színvo-
nalas oktató-nevelő munkáját 
megköszönve  jó  egészséget, 
erőt kívánunk a megérdemelt 
pihenéshez.

A Kováts Mihály Általános 
Iskola  valamennyi  diákjának 
és nevelőjének eredményes ta-
nulást és jó munkát kívánunk!

Újra megszólalt az iskolacsengő…

IFJÚSÁGI HÁZ
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Tájékoztató

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy a karcagi Kátai Gábor 
Kórház 2006. szeptember 1-jétől mozgásszervi rehabilitáci-
ós szakrendelést indít.

A rendelés helye: a Kórház (földszint) 22-es számú rende-
lője.

A rendelés ideje: szerda és péntek 10:30 – 13:30-ig.
A betegeket előjegyzés alapján, háziorvosi beutalóval tudjuk fogadni.
Előjegyzési időpont az 59/507-111 (192 mellék) vagy a 06-30-815-

5825 telefonszámon kérhető.
A mozgásszervi rehabilitációs szakrendelésen azon idült mozgás-

szervi betegek ellátása történik, akiket mozgásszervi megbetegedé-
sükkel kapcsolatosan már kezeltek, de állapotukban maradványtünet 
észlelhető (pl. különböző eredetű bénulás, izomsorvadás, krónikus fáj-
dalom) és további komplex-, balneo-fizioterápiától, valamint segéd-
eszközzel, szükség szerint protézissel történő ellátástól funkciójavulás 
várható.

2006. július 1-től 9-ig a mis-
kolci Paradiso Travel Utazási 
Iroda szervezésében 24 kar-
cagi diák és felnőtt nyugat-
európai körúton vett részt, 
melynek fő célja Brüsszel, Pá-
rizs, továbbá – elsősorban – 
London és környékének meg-
ismerése volt. 

A hónap első napján, szom-
baton 15 órakor indultunk 
a gimnázium elől. Hajnal-
ban már Németország nyuga-
ti területein jártunk. A reggeli 
órákban átértünk Belgiumba. 
Délelőtt 10 órára értünk Brüs-
szelbe, ahol az Európai Unió 
modern stílusú székházának 
futó megtekintése után a bel-
várossal ismerkedtünk meg. 
Megtekintettük még a kirá-
lyi rezidenciát, a Szent Mi-
hály katedrálist, a Grand Pla-
ce-t, a városházát, a középkori 
hangulatú, tradicionális étele-
ket kínáló Ízek utcáját, a köz-
ismert Pisilő Kisfiút, és a ke-
vésbé közismert, eldugottabb 
helyen lévő Pisilő Kislányt, 
végül a város egyik szimbó-
lumát, az Atomiumot. Este 
hétkor indultunk tovább éjje-
li szállásunkra, a tengerpar-
ti Zeebugge-ben lévő Formula 
1 hotelbe. Másnap hajnalban 
Calais felé vettük utunkat, és 
nyolc órakor már buszostul 
egy hatalmas kompról cso-
dálhattuk a tengert, átkelőben 
Anglia felé. Fél tízkor kötöt-
tünk ki Nagy-Britannia part-
jain, és hamarosan folytattuk 
utunkat. Először a Canterbu-
ry érsekség fenséges szépségű 
katedrálisát, majd a hatalmas 
park és labirintus övezte Le-
eds kastélyt tekintettük meg, s 
ezután érkeztünk meg szállás-
helyünkre, a keleti parton fek-
vő Saint Osyth városkában lé-
vő, lakókocsikból kialakított 
Holiday Parkba. 

Reggel fél hétkor indultunk 
Londonba, s négyórás után 
után, amiből hármat a met-
ropolison belüli lépésben ha-
ladás tett ki, parkoltunk le a 
belvárosban, a Temze part-
ján. Gyalogos városnézés ke-
retében ismerkedtünk meg 
a tizennégy millió fő lak-
ta, megyényi nagyságú Lon-
don történelmi belvárosával, 
a folyó északi partján elterü-
lő Westminster kormányza-
ti negyeddel. Először az ezer-
éves, többször kibővített és 
újjáépített parlamentet néz-
tük meg három tornyával, 
amelyek közül a legelső a vá-
ros jelképévé vált híres, Szent 
István óratorony, amelyben a 
Big Ben nevű harang lakik. A 
Westminster apátság – szin-
tén ezer éve – az angol kirá-
lyok koronázási és temetke-
zési helye. Itt alussza örök ál-
mát Hitvalló Edward, VII. 
Henrik, Stuart Mária, I. Er-

zsébet, a művészek és a tu-
dósok közül pedig Geoff-
rey Chaucer, Sir Isaac New-
ton és Charles Darwin. To-
vábbindulva a Saint James’s 
Parkon haladtunk keresztül a 
 Buckingham-palotához, a je-
lenlegi királyi rezidenciához, 
ahol 11 órakor megtekintet-
tük az őrségváltást. Ezután 
a Whitehall környékén lévő 
Downing Street 10-et, a min-
denkori miniszterelnök hi-
vatalos rezidenciáját néztük 
meg. Bejárata állítólag a vi-
lág legtöbbet fényképezett aj-
taja. Láttuk a Pall Mall elején 
lévő Admiralitás-diadalívet, 
a Lovastestőrök laktanyáját 
és a Trafalgar Square-t is. Er-
re közlekednek még a régi tí-
pusú jellegzetes, emeletes pi-
ros buszok is, és az érdeklő-
dők bemehettek a National 
Gallerybe, a Nemzeti Képtár-
ba, ahol ezer év mestereinek 
remekműveiben gyönyörköd-
hettünk. A többieknek addig 
szabad program volt. A nap 
zárásaként London Eye óri-
áskerék egyik kabinjából ma-
dártávlatból is megszemlél-
hettük a világ talán legszebb 
városát. Visszafelé láttuk a 
Szent Pál székesegyházat. 

Másnap a Tower titkaival 
ismerkedtünk meg. Kilenc-
száz éves fennállása alatt volt 
már királyi palota, erőd, bör-
tön és múzeum. Központja a 
White Tower, a Fehér torony, 
ezt belső és külső várfal öve-
zi, amelyek bástyáikkal egy 
szabálytalan ötszöget for-
máznak. Itt fejezte be életét 
többek között Sir Walter Rale-
igh író, VIII. Henrik két fele-
sége, Boleyn Anna és Cathe-
rine Howard, továbbá Stuart 
Mária skót királynő. Itt talál-
hatók koronákba beépítve a 
világ legnagyobb gyémántjai, 
a Fekete Herceg, és a Koh-I-
Noor. A Tower után a Picca-
dilly Circus körtér érintésé-
vel Madame Tussaud Panop-
tikumába látogattunk el. A 
kiállítás egy London történe-
tét bemutató hangulatos ta-
xiutazással zárult. A kora esti 
órákat a Hyde parkban és az 
Oxford Streeten tett sétával, 
vásárlással töltöttük. A követ-

kező nap délelőttjén a Hamp-
ton Court-palotába, VIII. 
Henrik egykori rezidenciájá-
ba látogattunk el. Itt találha-
tó Európa egyik legnagyobb 
növénylabirintusa. Délután a 
királynő jelenlegi nyári lak-
helyét, Windsor kastélyát te-
kintettük meg. 

A következő reggelen 
Greenwichbe utaztunk, ahol 
előbb az impozáns Cutty Sark 
vitorlás hajóban gyönyörköd-
tünk, majd a Nemzeti Ten-
gerészeti Múzeum kiállítása-
it tekintettük meg. A Királyi 
Obszervatóriumban meglát-
hattuk a greenwichi időt mé-
rő órát, és a földön a nulladik 
hosszúsági fokot jelző fém-
csíkot. Elhagytuk Londont és 
16 óra körül Folkstone-ba ér-
tünk, majd Calais-ba. Másnap 
Párizs belvárosával ismerked-
tünk meg. Először a kilátás-
ban gyönyörködhettünk az 
Eiffel-torony tetejéről, aztán 
meglátogattuk az Invalidusok 
dómját, ahol Napóleonnak és 
fiának, továbbá öccsének a 
sírja található. Vetettünk egy 
pillantást a Concorde térre, a 
Diadalívre, és a Champs-Ely-
sées-re, majd hamarosan a vá-
ros jelképénél, a Notre Dame-
nál kötöttünk ki. A hatalmas 
és csodaszép katedrális meg-
tekintése után látogatást tet-
tünk a városházánál és meg-
néztük a modern stílusban 
épült Pompidou Központot. 
Ezután futólag megtekintet-
tük a Louvre-t. Láttuk a híres 
piramist és a Tuileriák kertjét 
is. Másnap kora délelőtti órák-
ban érkeztünk meg Magyar-
országra, késő délután pedig 
Karcagra. 

Összességében elmondható, 
hogy egy igen élménydús, vál-
tozatos, élvezetes kirándulá-
son vettünk részt, amely cso-
dálatos városok különleges ér-
tékeivel, nevezetességeivel és 
szépségeivel ismertetett meg 
bennünket. 

Köszönet szponzoraink-
nak: a Polgármesteri Hivatal-
nak, az Essen Kft-nek., Quat-
ro Kft.-nek, és mindenkinek, 
akik utunk lebonyolításához 
hozzájárultak.   

Füleki Gábor 

Karcagtól Londonig

Aláírásgyűjtés
Támogatja-e Ön aláírásával a pénzügyi válságot 
előidéző állami vezetők felelősségre vonását?

Támogatja-e Ön a túlzott megszorítások eltörlését, 
és minden további felesleges megszorító 

intézkedés elvetését?

Számítunk aláírására, várjuk szeptember 9-én, 
szombaton, 9 órától 12 óráig, a piacon.

További időpontok:  szeptember 16.
 szeptember 23.

 FIDESZ MPSZ 
 Karcagi Szervezete 

Hajrá Karcag!
Fizetett politikai hirdetés

Templom és iskola, – csengő és 
harang

Elérkeztünk  intézményünk  (Nagykun  Református  Álta-
lános Iskola) 11. tanévéhez. 

Elnök - Lelkész Úrnak, a fenntartó testület odafigyelésé-
nek köszönhetően az oktatás, tárgyi, anyagi feltételei javul-
tak  a  nyár  folyamán.  Az  emeleten  tovább  szépültek  a  tan-
termek,  parketták  csiszolására,  lakkozására  került  sor.  Új 
székeket vásároltunk több tanterembe. Bővítésre került a 
számítástechnika  terem,  új  munkaasztalokkal  és  számító-
gépekkel.  Megújult  iskolánk  homlokzatán  a  névtábla  és  a 
címer,  amely  szintén  a  templom  és  iskola  összetartozását 
hirdeti.

A Varró út 4. szám alatt folyamatosan épülő négy tan-
terem és nevelői szoba berendezését sikerült beszerezni a 
nyár folyamán, új, modern kivitelű iskolapadok, székek, bú-
torok érkeztek.

Örömmel  számolhatok  be  arról,  hogy  létszámbeli  növe-
kedést is jelent az új tanév. 8 évfolyamon 11 osztály, 262 ta-
nuló kezdte meg a tanévet. Tantestületünk létszáma 20 fő-
re emelkedett.

Iskolánkban, a nagy érdeklődésnek köszönhetően Két 
első osztály indult.
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Az idén került piacra a Les 
Paul & Friends: American Ma-
de World Played című blues al-
bum, amely a kilencven éves 
Les Paul előtt tiszteleg olyan le-
gendás zenészek előadásában, 
mint Eric Clapton, Jimmy Pa-
ge, Jeff Beck, vagy a fiatalabbak 
közül Kenny Wayne Shepperd.  

Az albumon maga Les is 
penget – korát meghazudtoló 
módon ünnepelve a kilencve-
nedik születésnapot. 

De ki is valójában ez a Les 
Paul, eredeti nevén Lester Wil-
liam Polsfuss? 

Legtöbben, akik rock, vagy 
blues zenét hallgatnak, játsza-
nak, inkább a nevével fémjel-
zett rendkívül népszerű Gib-
son Les Paul gitárokat ismerik 
– azt viszont már kevesebben 
tudják, hogy az öreg számta-
lan kiváló lemezzel gazdagítot-
ta az elmúlt évszázad zenetör-
ténetét, ráadásul különböző ta-
lálmányainak köszönhetően a 
huszadik század egyik legna-
gyobb zenei innovátoraként 
tartja számon a szakma. 

Lester 1915 június 9-én lát-
ta meg a napvilágot Wiscon-
sin Állam egyik kisvárosában, 
Waukesha-ban. Egészen ko-
rán, már nyolc évesen kiváló-
an kezelte a harmonikát, majd 
a banjo-t, tizenhárom évesen 
pedig már country zenét ját-
szott gitáron. A középiskola 
után, tizenhetedik életévében 
St. Louis-ban a Wolverton Rá-
dió zenekarának tagja volt. 

A harmincas-negyvenes 
években már Chicago, New 
York és Hollywood rádió csa-
tornáin volt hallható olyan le-
gendás jazz zenészek társa-
ságában, mint Georgia Whi-
te, Nat King Cole, vagy Bing 
Crosby. Ezekben az évek-
ben kezdett el kísérletezni sa-
ját hangszerének megépíté-
sével. Két komoly akuszti-
kai problémát kellett megol-
dania. Az egyik a gerjedések 
kiküszöbölése volt, mivel az 
üreges akusztikus gitár test 
nem rezonált együtt a kierősí-
tett hanggal, így a kipengetett 
hang előbb-utóbb eltűnt és az 
erősítő búgni kezdett, főleg a 
mélyebb tartományokban. A 
másik probléma a megfelelő 
sustain, vagyis a hosszabb le-
csengés elérése volt, ugyanis a 
húrok által leadott rezonancia 
nem generált megfelelő han-
got a gitártestben, így erőtlen-
né váltak a kitartott hangok.

1941-re készült el az első tö-
mör testű elektromos gitár, 
amelyet Les lényegében egy 4x4 
inch-es kerítésoszlopból épí-
tett meg. Ez még egy kissé dur-
va kiképzésű hangszer volt, de 
a modernebb akusztikai köve-
telményeknek megfelelt. (Hoz-
zá tartozik, hogy ebben az idő-
ben már Leo Fender és Adolph 

Rickenbacker is készített tömör 
elektromos gitárokat.)

A későbbiekben a Gib-
son Guitar Corporation Paul 
instrukciói alapján kivitelez-
te a sorozatgyártásra került el-
ső elektromos gitárt, melyet a 
Les Paul típusnévvel látott el. 
Les annyira meg volt elégedve 
a hangszerrel, hogy szerződést 
írt alá a céggel, és ettől kezdve 
ezzel a gitárral lépett színpad-
ra, ezzel a gitárral szerepelt az 
újságokban megjelent fotókon. 
Mindez az ötvenes évek ele-
jén történt. A szerződés 1961-
ig állt fenn a céggel, egészen 
addig, míg a gyár, Les Paul tu-
domása nélkül megváltoztat-
ta a hangszer küllemét. Les egy 
hangszerbolt kirakatában látta 
meg az új fazont kapott instru-
mentumot, és annyira nem tet-
szett neki, hogy kérte a gyártót, 
hogy vegye le a nevét a hang-
szer fejéről. A Gibson átnevezte 
a gitárt, ami SG néven vált is-
mertté, de a névváltoztatás el-
lenére is a cég egyik bestselle-
re lett.

Később aztán Paul újra szer-
ződésbe lépett a céggel, és mind 
a mai napig nevét adja a gyár 
hangszereihez, természetesen a 
tipikus Gibson Les Paul model-
lekhez, amelyek legfőképp az 
ő elvárásai alapján készülnek. 
Az öreg egyébként manapság 
is saját maga, kézzel tekercseli 
a személyes használatú gitárja-
ihoz az elektronikát.

A történet azonban még ez-
zel nem teljes. Paul 1947-ben 
saját garázsában rendezett be 
egy kis hangstúdiót, ahol for-
radalmian új technikával kí-
sérletezett, és készített el végül 
egy felvételt. A „Lover (When 
You’re Near Me)” darabban 
nyolc különböző gitártémát 
játszott fel egymás mellé, még-
hozzá úgy, hogy egy részét fél-
sebességen, más részét dupla-
sebességen rögzítette, majd az 
egészet normál sebességen ját-
szotta le egyben. Ez volt az első 
multi-tracking, vagyis többcsa-
tornás hangrögzítés a világon. 
Csodálatos módon, ez a felvétel 
még nem mágneses szalagon, 
hanem viaszlemezre történt.

A többcsatornás felvétel lé-
nyegében arról szól, hogy az el-

sőnek rögzített zenei rész mel-
lé újabb és újabb részeket rög-
zítenek, majd egybe lejátszva 
úgy tűnik, mintha egyszerre 
több zenész játszotta volna fel 
az adott zeneszámot. A techni-
ka későbbi fejlődésével megold-
hatóvá vált, hogy élőben is egy 
időben játszó zenészek játékát 
egyszerre rögzítsék. 

Paul tovább fejlesztette tech-
nológiáját, melynek eredmé-
nyeként 1954-ben elindulha-
tott a nyolcsávos szalagos fel-
vevők sorozatgyártása. Ennek 
piacra kerülése végképp for-
radalmasította, illetve megha-
tározta a hangfelvételek készí-
tésének technikáját, amely ma 
már nem igazán szalagon, ha-
nem merevlemezes, digitális 
módon zajlik.

Gondolom, nem lepi meg az 
olvasót, ha hozzáteszem, hogy 
sok más kisebb-nagyobb talál-
mány és fejlesztés fűződik még 
Les Paul személyéhez. Ezeket 
azonban egy ekkora cikkben 
képtelenség lenne bemutatni. 
Befejezésül talán álljon itt egy 
történet az öreg zene, és gitár-
művészet iránti elkötelezettsé-
géről.

1948 januárjában Les egy 
nagyon súlyos autóbalese-
tet szenvedett Oklahoma-ban. 
Jobb karja, csuklója és könyö-
ke szinte apró szilánkokra re-
pedt. Másfél évig tartott, hogy 
felépüljön sérüléseiből. Az ele-
jén még biztosra vették, hogy 
ha meg is tudják menteni a sé-
rült végtagot, akkor sem fog-
ja tudni rendesen mozgatni, 
gitározni, pedig biztos nem 
tud majd. Les ennek ellenére 
a műtét előtt azt mondta a se-
bészeknek, hogy állítsák olyan 
szögbe a karját, ahogy a gitárt 
fogja. 

Les Paul a mai napig, min-
den héten fellép a New York-i 
Broadway-en található Iridium 
Jazz Klubban.

Az elmúlt évtizedekben szá-
mos díjat és kitüntetést kapott, 
közöttük több Grammy-díjat 
is, a legutóbbit épp az idei év-
ben. 1988-óta tagja a Rock and 
Roll Hall of Fame körének, 
ahová csak a legnagyobb zené-
szeknek lehet bejutni.

Cselényi Csaba

In memoriam
Karászi István

(1959 – 2006)
„A csillagok szólítottak, s te mentél”

Kedves Pisti!
Te, aki oly sok mindent tudtál és meséltél nekünk a 

csillagokról, csak egyvalamit felejtettél el megmondani, 
hogy a Te csillagodnak ilyen rövid lesz a földi útja. Mély 
megrendüléssel értesültünk arról, hogy már nem vagy itt 
velünk, visszaköltöztél a gyermekkorodtól vonzó messze-
ségbe, a csillagok világába.

A Karcag környéki égbolt megannyi titkának tanul-
mányozására egyszerű eszközökből távcsövet készítettél. 
Tetted azt annak ellenére is, hogy fiatalon elvesztve édes-
apádat, édesanyád nehéz körülmények között nevelt Té-
ged és öcsédet. 

A természet iránti érdeklődésed mindig megmaradt. 
Az általános iskolai csillagászati szakkör után a gimná-
ziumban matematika-fizika tagozaton tanultál, majd ke-
rültél az egri főiskola földrajz-testnevelés szakára.

Kiolthatatlan tudásszomjad azonban vitt tovább. A Jó-
zsef Attila Tudományegyetemen és az ELTE-n képezted 
magad, hogy régi vágyad teljesülhessen, és oktató csilla-
gász lehessél.

A csillagok rejtelmein túl a Föld titkai is érdekeltek, s 
bejártad megannyi csodás táját.

Ezek az utazások, tanulmányok azonban nem voltak 
öncélúak. Minden ismeretet, tudást, mellyel rendelkeztél, 
fáradhatatlanul és türelemmel adtad tovább tanítványa-
idnak, hallgatóidnak.

Az egri tanárképzés mellett hat éven keresztül dol-
goztál azért is, hogy újra legyenek Erdélyben is magyar 
anyanyelvű földrajz szakos tanárok. Az utóbbi 11 év-
ben az aszódi evangélikus gimnázium óraadó tanáraként 
– ahol lelki közösséget is kaptál – megvalósult nagy ál-
mod, hogy egy időben taníthattál általános iskolástól fő-
iskolásig minden korosztályt. Ezt a nagy kihívást is ma-
gas szakmai színvonalon oldottad meg, csakúgy, mint a 
felejthetetlen kirándulásokat, tanulmányi utakat.

Sok terved volt még, amit szerettél volna megvalósítani 
itt a Földön, szeretett családod, tanítványaid és barátaid 
között. De a csillagok szólítottak, s Te mentél.

Isten veled, nyugodj békében!

Elhunyt Györffy Anna 
grafikusművész

A család nevében szomorú szívvel tudatjuk, hogy Far-
kas Ferencné született Györffy Anna grafikusművész 91 
éves korában elhunyt. Györffy István néprajz professzor 
leánya 1915-ben született Szucságon. Bátyja Györffy Ist-
ván szemészprofesszor, öccse Györffy György nemzet-
közi hírű történettudós volt.  Férje, Farkas Ferenc a két 
világháború között művészeti könyveket adott ki, 1945 
után aktívan részt vett a parasztpárti politikában, 1956-
ban a forradalmi Nagy Imre kormány államminiszteré-
vé választották. 

Györffy Anna Molnár C. Páltól tanult rajzolni, majd a 
Goldberger Textilgyár tervezője lett. A ’40-es évek végé-
től számos gyermekkönyvet, gyermeklapot és tanköny-
vet illusztrált. Több generáció nőtt fel meseillusztráció-
in. A legismertebbek közé tartozik a Mosó masa mosodá-
ja, a Babaváros és a Pöttyös Panni . 1949-től Szentendrén 
élt és alkotott.    

Györffy Annát családja gyászolja: fiai Farkas Ferenc és 
Ádám; menyei: Jóry Judit és Rákossy Anikó; unokái: Far-
kas Judit, Borbála, Anna, Zsófia; dédunokái, valamint a 
Györffy család tagjai.

Budapest, 2006. szeptember 5.
Tizstelettel:

Farkas Judit
Györffy Anna unokája

Zenész és feltaláló
A Les Paul sztori
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Rákóczi, a felkelés térnyeré-
séről szólva másutt is megjegy-
zi: „A tiszántúli nép titkos követ-
ségei, a hajdúvárosok, a jászok és 
a kunok hívtak, hogy ereszked-
jem le a síkságra.” Korábban ír-
tam, az egyik követség éppen 
Karczagújszállásról indult, s 
biztosította a fejedelmet a „két 
nép hűségéről” és támogatásá-
ról, s azt is tudjuk, a követség 
két tagja, mint újabb adatok iga-
zolják, ez időben Karcagon la-
kott. Mégis jobb óvatosan kezel-
nünk a kunságiak korai kuruc-
kodását. Kézenfekvőnek tűn-
het ugyan a reakció, miszerint 
a kiváltságait vesztett jászok és 
kunok (magától értetődően) a 
szabadságharc mellé álltak, sőt 
már korában szervezkedtek. 
Vegyük figyelembe azonban, 
hogy a Karcagról induló kül-
döttség nem annyira a kunsági-
ak, inkább a Kunságon meghú-
zódott (igazából szűkebb pátria 
nélküli) bujdosók üzenetét tol-
mácsolta Klimiecen, s ők ígér-
tek fegyveres támogatást (alka-
lomadtán persze magukkal so-
dorva az itt élők egy részét is). A 
Nagy Bálint vezette helybeliek 
azonban ekkor, 1703 tavaszán 
még bizonyára vártak. Tudni-
való ugyanis, hogy a felkelés a 
kezdeti időkben sem Debrecen-
ben, sem az „Öreg” Hajdúváro-
sokban, sem a vármegyék előtt 
nem tűnik népszerűnek. (A Rá-
kóczi említette települések a bi-
hari hajdúvárosok.), s a korabe-
li értékelés szerint előbb rebel-
liónak, lázongásnak értékelték. 
A kunok pedig – láthattuk – ki-
váltságaikat megőrzendő koráb-
ban és később is maximálisan 
lojálisak maradtak az uralkodó 
felé, s mindvégig „hű meghal-
lói a törvényeknek”. Az itt la-
kók tehát vártak, az ide húzó-
dott bujdosók azonban hamaro-
san zászlót bontottak. Kageneck 
adminisztrátort 1703 május vé-
gén már arról tájékoztatták, 
hogy „Karczagújszálláson nagy 
nyugtalanság támadt, a lázítók 
a szatmári táborozásra toboroz-
nak”, vármegyei tisztviselők pe-
dig azt jelentik, hogy az itteni – 
már kurucnak nevezett – buj-
dosók (Mező)”Túron 15 aranyos 
zászlóval mutogatták magukat”. 
Globitz ezredes, a Tisza-vonalá-
nak védelmét megszervező sze-
gedi várparancsnok június 9-
én szintén kurucok karcagi ak-
ciójáról ír, s ettől kezdve arról 
értesülhetünk, hogy 800-900 
„rebellis” folyamatosan Kar-
cag tájékán tartózkodott, s in-
nen júliusban a Jászságba, de a 
Tiszazugba is átcsaptak. Glo-

bitz ezredes nem nézte ugyan jó 
szemmel azt, hogy a kunságiak 
megtűrik a bujdosókat, és híre-
ket sem küldenek neki, de mi-
vel maguk „egy puskalövést sem 
tettek”, nem bántotta a falvai-
kat. A július végi tiszakürti ku-
ruc akció után azonban, ellen-
csapásként rájuk küldte a keze 
alatt lévő rác határőröket. Azok 
előbb a bihari kurucokra csap-
tak le, majd 1703. augusztus első 
vagy második napján „Karczag-
újszállását, Madarast egész Bá-
rándigh le a’ Sárrét mellett fel-
prédálták”. Az elrettentés azon-
ban már mit sem használt, egy-
re több település, vidék küldte el 
a csatlakozását jelentő (és oltal-
mat kérő) követeit a kuruc sereg 
táborába, Rákóczi Ferenchez. A 
Nagykunság elöljárói bizonyá-
ra a nagyobb baj nélkül elzúgó 
augusztus eleji rác támadást kö-
vető váradolaszi győzelem után 
kerekedtek fel, s valamikor 1703. 
augusztus 10-14-e között jelen-
tek meg a fejedelem előtt, biz-
tosítva hűségükről. A kuruc tá-
borban tett látogatásuk során – 
a lovagrend hírszerzői szerint 
- „oltalomlevelet és egy pár kar-
mazsin csizmát kaptak egy du-
kát arany letétele ellenében Rá-
kóczitól”. Reinach, lovagrendi 
inspector szerint a jászkun tele-
pülések Rákóczi pártjára állása 
(mint Debrecené is) azért követ-
kezett be, mert a hadsereg nem 
nyújtott védelmet a kurucok ha-
talmaskodásával szemben. 

Az biztos, hogy Kálló elfogla-
lása fordulópont volt, mert az-
után – mint Károlyi Sándor nap-
lójában olvashatjuk – csatlakoz-
tak - Debrecen mellett - a hajdú 
városok, s „minden felé támad a 
nép, minden felé az pusztaságon 
Kunságon, Onod táján, kevés idő 
alatt beborítja, majd az egész ti-
zenhárom vármegyét.”  Úgyhogy 
amikor a kuruc ezredek 1703. 
szeptember 21-én rohammal be-
vették a vidék szempontjából 
kulcsfontosságú Szolnok várát, 
soraikban már jászsági és vél-
hetően nagykunsági katonák is 
harcoltak. Rákóczi Ferenc pedig 
egy hónap múlva „a’ Nemes Jász-
ság részitül lévő Szent Miklósy Já-
nos urammal, az Kunság részitül 
Nagy Bálint hívünkkel egyet ért-
vén,” 1703. október 14-én Tokaj-
ban kiadott pátensével elrendelte 
a jászok és kunok – kiváltsága-
ikba foglalt – fegyverbe állását, 
insurrectioját. Ennek eleget té-
vén, mint Kiss József írja – meg-
kezdődött a jászok és kunok leg-
hosszabb idejű, közel nyolc évig 
tartó folytonos katonáskodása. 

Elek György

Várostörténet 
ötvenkét tételben 

XXXI.
Ismét a hadak útján

A ma mintegy kétmillió la-
kossal bíró Shiráz a 16-17. 
századtól kezdett felvirágoz-
ni, s már ekkor központi sze-
repet kapott – talán fekvésé-
nél fogva is -, hiszen a Nagy 
Sándor csapatai által elpusz-
tított régi perzsa főváros, 
Perszepolisz romjai is a kö-
zelben találhatók. 

-  Ez  a  felvirágzás  addig 
ment,  hogy  ha  jól  emlékszem 
a 18. században a perzsák fő-
városa  (tartományi  székhely) 
lett. Ma is a „kulturális fővá-
rosa”, központja Iránnak, mert 
az  iszlám  teológiai  egyetem 
mellett  más  tudományegye-
temek is működnek ott. Ezen 
felül  gazdasági-kereskedel-
mi  központ  is,  hiszen  fontos 
utak  találkozási  helye.  Vas-
útja  ellenben  nincsen,  mert  a 
sah  alatt  meginduló  vasútépí-
tési programból később Kho-
meini  egy  tollvonással  kiik-
tatta Shirázt.  Hogy miért,  azt 
ma  sem  tudják.  Lehet,  hogy 
ott nem volt annyira népszerű 
az iszlám forradalom és azért. 
Azt  egyébként  megfigyeltem, 
hogy  a  város  még  ma  is  elég 
szabad.

- Szóval, itt kimaradt a si-
vatagba telepített vasútállo-
más látványa…

-  Igen,  a  város  szélén  lé-
vő buszpályaudvarra futot-
tunk be késő este egy na-
gyon  penge,  légkondis,  mo-
dern  busszal.  Még  Iszfahán-
ban  kaptunk  szállodacímeket, 
ezek alapján jutottunk el taxi-
val  a  szállásra.  A  szálloda  az 
eddig  megszokottnál  is  tisz-
tább,  kulturáltabb  volt,  és  az 
egész  személyzet,  de  még  a 
takarítónők is beszéltek an-
golul.  Perszepolisz  közelsége 
meg az egyéb látnivalók miatt 
Shiráz  viszi  a  prímet  az  iráni 
idegenforgalomban.  A  város 
maga  nagyon  szép,  rendezett, 
tiszta, a hosszú sugárútja szé-
pen fásított és egymást érik az 
üzletek, a bankok, utazási iro-
dák  meg  egyebek.  Megjele-
nésében  tehát  nyugatiasodott, 
de  egyébként  minden  hazai 
tulajdonban van. Egyébként is 
kitűnt, hogy itt már felfedez-
ték a jelentőségét, és megfe-
lelő súlyt fektetnek az idegen-
forgalomra – ez  lehet, hogy a 
város már említett szabadabb, 
nyitottabb szellemiségéből is 
fakad.  Persze  itt  is  oda  kel-
lett figyelni, mert az utazókat, 
meg  a  turistákat  keleten  és 
nyugaton, de mindenütt a vilá-
gon  igyekeznek  levenni.  Este 
még  tettünk  egy  sétát  az  em-
lített  sugárúton  és  megismer-

kedtünk  egy  fiatalemberrel. 
Jó beszédű, szószátyár, kicsit 
link fickónak tűnt – azt mond-
ta  egyetemista,  angolt  és  ide-
genforgalmat tanul és egy uta-
zási  irodában  dolgozik.  Egy-
ből fel is hívta a figyelmünket 
a  cégükre,  ami  rendszeresen 
szervez  utakat  Perszepolisz-
ba autóbusszal és  idegenveze-
téssel,  nagyon  olcsón.  Felhív-
ta  a  figyelmünket  helyi  látni-
valókra  is,  például  az  Új  me-
csetre,  ami  egyébként  Shiráz 
legrégibb  mecsetje.  Ide,  mint 
mondta,  csak  muzulmánok 
léphetnek be, de ő tud egy 
megoldást, hogy mi mégis be-
menjünk. Másnap délelőtt el is 
vitt bennünket, s kiderült az a 
terv,  hogy  ha  megkérdik  mu-
zulmánok  vagyunk-e,  mond-
juk,  hogy  igen,  én  vagyok 
Ali, Marci meg Husszein. Hát 
ez  rólam  még  esetleg  elhihe-
tő volt, féltem viszont, hogy 
Husszein  copfba  összefo-
gott, hosszú szőke haja szemet 
szúr, de nem lett semmi baj. A 
szentély gyönyörű, zafírkék 
meg  smaragd-zöld  tükörcsar-
nokáról nem beszélve, valami 
fantasztikus  látvány  és  érzés. 
A valóságos moszlimok egész 
önkívületbe  esve  imádkoz-
tak.  Mi  is  igyekeztünk  látha-
tatlanok lenni, úgy viselkedni, 
mint a hívők, pár felvételt ké-
szítettünk, kamerázni nem le-
hetett. Gyönyörű, nagyon pa-
zar az egész. Az egész tarifája 
az  a  négydollárnyi  adomány 
volt, amit a kísérőnk vitt el, 
hogy  majd  elhelyezi  ott,  aho-
vá az ilyeneket szokták. Nincs 
kétségem felőle, hogy az az ő 
zsebében landolt. A másik ne-
vezetes  helyen,  a  Péntek  me-
csetben  is  van  ilyen  szentély, 

de ott fehér tükrökből. Oda is, 
mint  Ali  és  Husszein  léptünk 
be. Itt már egy kicsit megnéz-
tek bennünket, de nem szóltak 
semmit.  Éjszaka  is  megnéz-
tük, csodálatosan kivilágítják, 
még  szebb  az  épület,  de  be-
menni  már  nem  lehetett,  ka-
muval sem.

- Az ilyen „álcázás” azért 
félős egy kicsit, nem?

-  Az,  de  mégsem  olyan  ve-
szélyes.  Itt,  ha  tudtunkon  kí-
vül  olyan  helyre  tévedtünk, 
ahová  csak  mohamedánok 
léphettek,  nagyon  udvariasan 
figyelmeztettek.  Ellentétben 
Kairóval, ahol ugyancsak ag-
resszívan  reagáltak  rá.  A  vá-
ros  szabadabb  légkörére  cé-
lozgatva  a  fiatal  srác  felaján-
lotta,  hogy  szerez  nekünk  al-
koholt  és  ha  kell  füvet  is,  de 
nem kértünk belőle. Jó na-
gyot  sétáltunk  a  városban, 
megnéztük a nagyon  tiszta és 
rendezett,  fedett  bazárt,  a  vá-
ros közepén lévő citadellát… 
Este  a  szállodában  ajánlottak 
utat Perszepoliszba úgy, hogy 
a  busz  útközben  megállt  egy 
Naks-e Rosztam nevű helyen, 
ami  az  ókori  perzsa  királyok 
nyugvóhelye.

- És a kelettel foglalkozó 
könyvek jóvoltából világhí-
rű…

- Nem véletlenül… Százva-
lahány  méteres  sziklafalban 
vannak a sírhelyek, kívülről 
pedig óriási méretű dombor-
művek bevésve… lenyűgöző. 
Amúgy először csak ketten 
nézelődtünk a területen, már 
indulni  akartunk,  akkor  jött 
egy  csoport  csadorba  öltözött 
diáklány.  Gondolom  osztály-
kiránduláson voltak.

Elek György  

Ali és Husszein Karcagról
10. rész

Irány Irán!
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Kos (március 21. - április 20.): Na-
gyobb külföldi utazás vagy tanulmá-
nyok miatt boldogság járja át minden 
porcikáját, és ki is szorítja ezekre a tevé-
kenységekre a pénzt. A munkában is át-
alakulásra számíthat, talán fel sem meri 
tételezni, hogy szerencséje lesz a meg-
élhetésben, vagy a korábbi rossz ta-
pasztalatok után alig meri elhinni felet-
tese elismerő szavait. Egy kisebb egész-
ségi problémája komolyra fordulhat, 
megtörténhet, hogy műtéti beavatko-
zásra kerül sor, mert csak így orvosol-
ható a baj. Egyik barátja ismét csaló-
dást okoz. 

Bika (április 21. - május 20.): Meg-
történhet, hogy ezentúl otthon fog-
ja végezni a munkát, amivel pénzt ke-
res. A családot is nagyobb támogatás-
ban tudja részesíteni, mint eddig. Talán 
még ápolnia is kell valakit, vagy átala-
kítani a hétköznapokat, aminek a ha-
tására új szokásokat vehet fel. Az érzé-
sei váratlanul lobbannak fel valaki iránt, 
szerelemes lesz, talán olyan személybe, 
aki a környezete véleménye szerint kis-
stílű, nemcsak anyagilag, hanem érzel-
mileg is. A titkos szerelmi kapcsolatok-
ban elérkezik az idő, hogy kiderülhet, és 
ezáltal kellemetlen helyzetbe kerül. Há-
zastársa kényelmessége jobban idege-
sítheti, mint bármikor.

Ikrek (május 21. - június 21.): Most 
kell ütnie a vasat, mert most meleg. 
Vagyis mindig megbeszélést, tárgya-
lást, szerződéskötést, terveinek átbe-
szélését és elfogadtatását mostanra 
kell időzítenie. Szomszéddal, testvér-
rel a kapcsolata szorosabbá válik, talán 
éppen azért, mert lesz egy közös cél, 
amelyért együtt küzdenek. A hivatalos 
ügyek intézése - mint amilyen az adóhi-
vatallal, vagy egyéb hatósággal kapcso-
latos - most megy a legjobban. Viszont 
a családja miatt nagyobb terhek nehe-
zednek a vállára, előfordulhat, hogy az 
egyik rokona miatt anyagi és erkölcsi fe-
lelősséget egyaránt vállalni kell. Munka-
helyén továbbra is igazságtalannak tart 
egy helyzetet, amit képtelen feldolgoz-
ni. Lappangó betegség még nem okoz 
problémát, de már érzi, hogy valami 
nincs rendben!

Rák (június 22. - július 22.): Pénz-
ügyek tekintetében végre nem áll olyan 
rosszul, mint eddig. Talán egy másod, 
vagy harmad állásnak köszönhetően 
lesz mit aprítani a tejbe, ki tudja fizetni a 
számlákat, finanszírozni tudja gyerme-
ke, vagy saját tanulmányait. Az egész-
sége megőrzéséért most sokat tehet, 
vagy ha egészségi gondja van, akkor si-
kerül olyan állást vállalni, amit bírni fog 
energiával, erővel. Testvér, vagy szom-
szédja az idegeire mehet, és egy rokon-
nal is olyan dolog történik, amely meg-
viseli lelkileg. Szerelemben még mindig 
arról a partnerről álmodik, aki nem tud-
ja elfogadni önt. Egészségi probléma 
miatt ne izguljon, mert nem kezelhetet-
len a baj. A szerelemben zárja le a régi 
viszonyt, ne beszéljen vele.

Oroszlán (július 23. - augusztus 
23.): Sok szerencséje nincs most a roko-
naival, családtagjaival. Anyagi ügyek-
ben elszámítja magát, olyan dolgokba 
megy bele, amelyeket nem tud megfi-
zetni. Vagyis tovább nyújtózkodik, mint 

ameddig a takarója ér, ezért feszültebb 
lesz az átlagosnál, sokkal keményebben 
kell dolgoznia, ami viszont a párkapcso-
lat rovására mehet. Türelmetlenebb, és 
társa, aki amúgy is elfoglalt a munká-
jával, vagy éppen a munkakereséssel, 
máshol keres és talál vigasztalódást. 
Rokoni kapcsolatait nehézzé teszi az 
ön viselkedése, amit hozzátartozói nem 
tudnak elfogadni. Próbáljon meg – bár-
mennyire is nehezen megy – alkalmaz-
kodni és visszavenni a stílusból, mert 
magára maradhat. Bármilyen szuper jó 
lehetőség adódik ingatlanügyben, azt 
most napolja el, mert jogi problémák 
alakulnak ki körülötte. Több figyelmet 
kell fordítani a szabályok betartására. 

Szűz (augusztus 24. - szeptember 
23.): Házas, vagy üzlettársa olyan dol-
gokkal rukkolhat elő, amelytől még a 
szava is eláll. Össze kell szednie ma-
gát, engedelmeskedjen neki, fogadja 
el, amit akar, mert ez mindkettőjüknek, 
ill. a családnak is jót hoz. Ingatlanügy-
let lebonyolítására jó a hónap, viszont a 
szerződéskötéseknél, megállapodások-
nál figyelni kell arra, hogy a szabályok-
hoz tartsa magát, mert így elkerülhe-
ti a későbbi bonyodalmakat. Népszerű-
ségi indexe meredeken ível felfelé, sok-
kal többen fogják keresni a társaságát, 
mint korábban. A következő időkben 
több terhet kell cipelni. Anyagi és érzel-
mi ügyekben pozitív változásra van ki-
látás, talán még az adósságát is vissza 
tudja fizetni.

Mérleg (augusztus 24. - október 
23.): Olyan valakibe szerethet bele, aki 
nem mond igazat. De az is lehet, hogy 
a meglévő szerelmi kapcsolat során de-
rül ki, hogy tévedett, mert olyasmiket 
gondolt a kedveséről, amikkel ő soha-
sem rendelkezett. A vállalkozások te-
rén is nehézségek várhatók, még az is 
lehet, hogy át kell alakítani a terveit. 
Gyermeke sem úgy viselkedik, ahogy 
ön szeretné, nem értékeli azt a sok jót 
és áldozatot, amit miatta vállal. Egy ré-
gi baráti kapcsolat újra kezdődik, a ko-
rábbi nézeteltérések elsimulnak. Ebben 
a hónapban a sors elégtételt kínál ön-
nek a korábban elszenvedett sérelme-
kért. Főnöke igyekszik pozícióit gyen-
gíteni, amelyen önmagát hozza hátrá-
nyos helyzetbe.

Skorpió (október 24. - november 
22.): Szerelmi kapcsolat miatt feszültség 
tombol önben, mert elfogadhatatlan a 
helyzet, ami kialakult, és talán nem tud-
ja azt sem megemészteni, hogy nem 
az akarata szerint történnek a dolgok. 
Gyermekével kapcsolatos tervei is gel-
lert kapnak, talán csemetéje nem fogja 
követni az ön utasításait, amitől ne bo-
ruljon ki, inkább beszélje meg vele. Egy 
barátját nehéz helyzetbe hozza, aminek 
anyagi következményei lesznek. Talán 
ezt nem is direkt, készakarva teszi, ha-
nem figyelmetlenségből, szeleburdi-
ságból, de jóvátételére nagyobb ener-
giákat kell mozgósítani. Rájön valaki-
nek a hazugságára, csalására. Ingatlan-
ügyben ne ebben a hónapban lépjen, 
mert fontos részleteket hallgathatnak el 
ön előtt. Kreativitása fantasztikus lesz, 
megérzései átlagon felül működnek.

Nyilas (november 23. - december 
21.): Nem más hozza önt nehéz hely-

zetbe, vagy nem mástól kell szenved-
nie, csakis saját magától. Pontosan ön 
az, aki nem akar megszabadulni mind-
attól, amiben él, siránkozásaival pedig 
már mindenki torkig van. Munkájában 
sikeres lesz, de ha nincs munkája, olyan 
állást csíphet el, amely több pénzzel 
és hatalommal járhat. Ingatlanügyben 
őrült helyzet alakulhat ki, szerelmi kap-
csolata véget érhet. Ön talán még har-
col érte, és nagy energiákat fordít a 
megtartására, vállalja a megalázó hely-
zeteket is, de pontosan tudja, hogy az 
ügy elveszett, sohasem lesz elfogadás 
és nyugalom. Nagyobb utazás – külföl-
di – tarthatják izgalomban.

Bak (december 22. - január 20.): Ba-
ráti kapcsolatainak köszönhetően sor-
sa jobbra fordul. Újabb ismeretségekre 
tehet szert, vagy meglévő kapcsolata-
inak köszönhetően különböző előnyö-
ket élvezhet. Jogi ügyekben átláthatat-
lan helyzet alakulhat ki, tartsa távol ma-
gát az ügyvédektől, vagy folyamodjon 
olyan trükkökhöz, amelyek segítségére 
vannak abban, hogy pénzügyileg job-
ban járjon. A munkában is eredményes 
lesz, előfordulhat, hogy megszűnik je-
lenlegi munkaköre, de sokkal jobb jön 
helyette. Felettese kétszínű viselkedé-
se miatt háborog a lelke és talán a há-
ta mögött ön is intenzív fúrásba kezd. A 
szerelemben egy titokban tartott kap-
csolata megszilárdul.

Vízöntő (január 21. - február 19.): 
Vállalni kellene a felelősséget a tetteiért 
és szembenézni a múlttal. Mégpedig 
konkrétan azzal a személlyel, aki hosszú 
időn keresztül a társa, bizalmasa volt, és 
aki úgy gondolja most, hogy ön játszot-
ta ki őt. Mást úgy sem tud tenni, mint 
bocsánatot kér, és megbocsát magának 
is. A munkában nehéz helyzet alakulhat 
ki, még az is lehet, hogy eddigi feladata, 
vagy felettese helyett új jön, amelyet a 
kezdeti időkben nehezen tud elfogadni. 
Azután gyorsan beletanul a helyzetek 
és emberek kezelésébe és megy min-
den, mint a karikacsapás. A baráti kap-
csolatokban is új lehetőség várható, és 
a megélhetési változások is új ismeret-
ségeket hoznak, amelyek további elő-
nyöket tartogatnak az ön számára. Vár-
ja egy olyan feladat, amely nagy kihí-
vás lesz.

Halak (február 20. - március 20.): A 
munkában nagy változásokra van kilá-
tás, tervei a megvalósulás útjára lépnek 
és ez megnyugtatja önt, energiával tölti 
fel. Külföldi utazás nehézségeket tarto-
gat, ezért mielőtt útnak indul, alaposan 
vizsgálja át iratait, és ügyeljen arra is, 
hogy a szabályokat betartsa. Jogi prob-
léma felmerülhet ebben a hónapban, 
amelynek a rendezésére lehetőséget 
kap, mégpedig úgy, hogy egészen el-
képesztő ajánlatot tesznek önnek, amit 
elfogad. Ne gondolkodjon rajta sokat, 
mert a gyorsaságon lesz a hangsúly. A 
szerelem új kerékvágásban folytatódik, 
elfeledheti a szenvedéseket, nyíltan be-
szélhet érzéseiről.

Sok sikert mind a 12 jegy szülöttei-
nek!

Nagy Mária 
asztrológus-számmisztikus

Asztro-sarok

Szeptemberi bolygójárás

Köszönjük!
A Karcag Városi Önkormányzat nevében ezúton mon-

dok köszönetet a Városi Nyári Napközi lebonyolításáért, 
programjainak megvalósulásához nyújtott segítségért az 
alábbi magánszemélyeknek, intézményeknek, szerveze-
teknek, a közreműködő nevelőknek és a technikai dolgo-
zóknak:

Molnárné Balogh Éva programszervezőnek, az Arany Já-
nos Általános Iskola pedagógusának;  az Euro Kft.-nek, 
Szatmári Jánosnak és feleségének és munkatársaiknak; Pin-
czésné Soós Gyöngyinek és a Kézművesek Háza alkotóinak; 
a Szélmalomban Barna Istvánnak; a Köves Darálóban (vé-
dett őrlőmalom) dr. Sütő Mihálynénak; Fodor Juditnak, a 
Városi Csokonai Könyvtár munkatársának; az Orvos- és Pa-
tikatörténeti Múzeum munkatársának; a Nagykun Víz- és 
Csatornamű Kft.-nek;

A napköziben felügyeletet biztosító nevelőknek: Bene An-
namáriának, Mester Anikónak, Cserés Gabriellának, Veres 
Henriettának, Kovács Zoltánnak, Vargáné Molnár Évának a 
Kiskulcsosi Általános Iskola munkatársainak; Széll Ágnes-
nek, Csenda Anikónak, Németh Nikolettának, Czövek Mik-
lósnénak, Kovácsné Kerekes Katalinnak, a Zádor Úti Álta-
lános Iskola munkatársainak; Tuza Lászlónénak, Federics 
Lászlónénak, Bugánné Jónás Mónikának, Moldvai Tamás-
nak, az Arany János Általános Iskola munkatársainak; Var-
ga Annamáriának, Vargáné Törőcsik Ágnesnek, Nagyné 
Győri Gyöngyinek, Pappné Nagy Erzsébetnek, Balaskó Évá-
nak, a Kováts Mihály Általános Iskola munkatársainak; Vi-
czián Nikolettának, Oroszné Millinkhoffer Ritának, Kacsán-
di Anikónak, Kocsis Lőrincnének, Csombordi Szilviának, 
Tomoga Juditnak, Pengő Ferencnének, a Györffy István Ál-
talános Iskola munkatársainak; Szabó Juliannának, Ferenczi 
Péternének, Soósné Balajti Gabriellának, Kolozsi Juditnak, 
Kovácsné Őszi Katalinnak, Kuruczné Katona Évának, Kecs-
már Lászlónénak, Tóth Barnának, Székely Lajosnak, Takács-
né Csikós Anikónak a Karcagi Nagykun Református Általá-
nos Iskola munkatársainak; Laczi Anikó gyakornoknak;

a napköziben dolgozó technikai munkatársaknak:  
Tóth Gábornénak, Talmács Istvánnénak, Pádár Lajosnénak, 
Pető Sándornénak, Tóth Imrének, Kun Gábornénak, Barta 
Istvánnénak.

Dr. Fazekas Sándor
polgármester

Intézkedések
a balesetveszélyes kátyúk megszüntetésére és  
az útfelújítás folytatására a Kisújszállási úton
A Karcag Városi Önkormányzat Városfejlesztési és 

Városszépítési  Bizottság  2006.  augusztus  23-ai  ülésén 
képviselői észrevétel alapján felvetődött a Kisújszállási út 
belterületi  szakaszának  egyre  balesetveszélyesebb  állapo-
ta, melyen az utóbbi időszakban négy újabb nagyon baleset-
veszélyes kátyú keletkezett.

A képviselői felvetés kapcsán Nyester Ferenc irodavezető 
tájékoztatta a bizottsági ülést, hogy a Kisújszállási út a 
Magyar Közútkezelő Kht. kezelésében van, amelynek a fi-
gyelmét a balesetveszélyes úthibák azonnali kijavítására fel 
fogja hívni.

Továbbá az irodavezető úr tájékoztatta a bizottsági ülést, 
hogy a Kisújszállási út mellett létesülő TESCO áruház épí-
tési engedélyeztetése során a Kisújszállási út várható for-
galom növekedése miatt az út kezelője a Kisújszállási út 
teljes szakaszára vonatkozóan kátyúzási munkálatokat, va-
lamint a vasúti kereszteződés és a Szentannai S. bekötőút 
közötti szakaszára pedig teljes felületű útfelújítást írt elő a 
beruházás megvalósítása során.

Bízunk abban, hogy a jogerős építési engedélyek birtoká-
ban az építési munkálatok mielőbb elkezdődnek és ez-
zel párhuzamosan a beruházás befejezéséig a Kisújszállá-
si út jelzett kátyúzási és útfelújítási munkálatai is mielőbb 
elkészülnek.

K a r c a g, 2006. augusztus 28.
Gyurcsek János

Városfejlesztési és Városszépítési B. elnöke
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Ingatlan
Karcag központjában III. eme-
leti 1,5 szobás, 51 m²-es lakás 
eladó. Érd.: 06-30-578-7151.

Eladnám vagy elcserélném 
családi házamat karcagi, tég-
la építésű társasházi lakás-
ra, első emeletig. Tel.: 06-30-
502-0576.

Karcag központjában reá-
lis áron IV. emeleti, felújított 
kétszobás lakás eladó. Érd.: 
egész nap a 06-70-708-6786-
os telefonszámon lehet.

Karcag, Fürst S. u. 43. sz. alat-
ti ház eladó. Érd.: 59/300-146 
(hétköznap 17 óra után, hét-
végén egész nap)

39 m²-es téglaépítésű, új nyí-
lászárókkal felszerelt föld-
szinti lakás hozzátartozó pin-
cerésszel + tárolóval és be-
épített fenyőfaszekrénnyel 
eladó. Kg., Széchenyi sgt. 67/
b. Tel.: 06-30-254-8086 (16 
óra után).

Ingatlanközvetítő magas ke-
resettel komoly munkatársa-
kat keres nem ügynöki mun-
kára. Tel.: 06-30-687-8627 v. 
06-30-640-1180.

Kül terü let i  termőföldet 
vagy kertföldet vásárolnék. 
Ajánlatokat a 06-30-469-
3755-ös telefonszámra várok.

A Téglás I-es kertben 18 
sor kertföld eladó. Érd.: Kg., 
Kórház u. 5. Tel.: 06-30-358-
2720 v. 59/312-957.

Eladó első emeleti két szo-
bás,  tehermentes lakás. 
Kábeltévé, telefon, spájz van. 
I.ár: 7,2 millió Ft. Érd.: Kg., 
Szent I. sgt. 1-5. I/13. Tel.: 06-
20-416-6287.

Kis  családi  ház eladó a 
Villamos u. 103. sz. alatt. Érd.: 
06-30-291-3903 v. 06-30-502-
0576.

Tanya eladó jó állattartási és 
gazdálkodási lehetőséggel. 
Villany, víz van. Tel.: 06-30-
259-8036.

Kg., Széchenyi sgt. 18-20. sz. 
alatt, tömbház udvarán ga-
rázs eladó. Tel.: 06-30-749-
1067 v. 59/300-492.

Ú j  é p í té s ű  c s a l á d i  h á z 
(Kisföldek) 1.700 m² parko-
sított telken, 145 m² bejára-
tott büfével eladó. Tel.: 06-
30-564-7808.

Kg., Püspökladányi u. 59. 
(zug) ház eladó, 807 m² telek, 
105 m² beépített lakható he-
lyiségek teljes összkomfort, 
4 helységből álló alsó épü-
lettel, beköltözhető állapot-
ban eladó. Tel.: 06-20-913-
6884 v. 06-20-566-1859, es-
te 18 óra után: 59-311-621 v. 
59/313-217.

2 szobás, összkomfortos csa-
ládi ház melléképületekkel 
eladó. Érd.: Kg. Zöldfa u. 19.

Eladó központ közeli, 3 szo-
bás, közműves, kábeltévés, 
nagy portás családi ház. Kg., 
Kuthen u. 40.

Vegyes 
Transzcendentális Meditáció! 
Csökkenő káros szenvedé-
lyek, jobb egészség. Tel.: 06-
1-225-0393 www.maha-
rishi.hu
Nem fekvő idős ember há-
zi ellátást vállalom (takarítás, 
bevásárlás, stb.). Tel.: 06-30-
273-8760.

Nagyméretű kötényruhát 
vennék. Tel.: 06-30-448-7960.

Eladó akkumulátoros kisautó, 
1 db női szobabicikli, 2 db 2,5 
m-es függönykarnis, rácsos 
gyerekágy. Érd.: Kg., Dózsa 
Gy. u. 46. Tel.: 59/314-094 (es-
ti órákban).

Idősek egész napos felügye-
letét vállalom Karcagon. Tel.: 
06-30-273-8760.

JOGO FAGYI. Canadai gyü-
mölcs fagylalt a piac 4-es üz-
letében. Cukorbetegek részé-
re is!

A Generali-Providencia Zrt. 
d ip lomával  rendelkező, 
számlaképes partnereket ke-
res 179.000 Ft + jutalékkal. 
Időpont egyeztetés: 06-20-
556-0858-as telefonszámon.

Használt hálószoba bútor el-
adó. Érd.: Kg., Kórház u. 5. Tel.: 
06-30-358-2720 v. 59/312-
957.

Rézmozsarat cserélnék por-
celán lámpára. Tonet hinta-
széket keresek. Tel.: 59/311-
477.

SÜRGŐSEN ELADÓ fehér író-
asztal, számítógép asztal, pi-
ros műbőr gyermekheve-
rő, két heverő egy keretben, 
mint a francia ágy; 2 db gáz-
palack; 3 fiókos fagyasztó 
szekrény; automata mosógép 
jó állapotban; 24-es gyermek 
bicikli; görkorcsolya; olcsó 
babakocsi. Érd.: Elegant divat 
üzletben. Kg., Eötvös u. 10. 
Tel.: 06-30-285-7900.

Eladó egy agyagipari, tá-
nyéros mintás cserépkály-
ha 30.000 Ft-ért, egy 380-as 
24 kalapácsos daráló 15.000 
Ft-ért, egy infra gyógymat-
rac, befőttes üvegek 20 Ft/db 
áron. Érd.: Kg., Kuthen u. 40. 
Tel.: 59/300-341.

Eladó egy 200 l-es fagyasztó-
láda. U.itt szilva cefre eladó. 
Érd.: Kg., Hunyadi u. 6/a. Tel.: 
59/400-654 (esti órákban).

Hivatásos festőművész raj-
zolást és a festészet minden 
technikáját oktatja olcsón! 
Tel.: 06-70-452-6005.

Reális áron eladók: bútorok, 
szőnyegek, mosógép, cent-
rifuga, music center, 400 l-
es fagyasztó és egy 160 l-es 
hűtőszekrény, kerti garnitú-
ra, és még sok más egyéb, 
kb. 2.500 db hódfarkú cserép 
kúppal együtt, bontott jó fa-
anyag vásárolható. Tel.: 06-
70-452-6005 v. 06-70-452-
6004.

Varrógép, öntött fürdőkád, 
gyermek bicikli eladó olcsón 
költözés miatt. Tel.: 06-20-
977-7474 v. 59/313-670.

Társasház takarítót keres két 
lépcsőház takarítására, lehe-
tőleg vállalkozói engedéllyel. 
Tel.: 06-30-234-8229.

Kb. 10 m² padlószőnyeg (ké-
kesszürke) olcsón eladó. Érd.: 
Kg., Kisújszállási u. 17. Tel.: 
59/400-272.

Eladó 2 db heverő és 4 db 
fotel. Érd.: Kg., Városudvar 
1. Tel.: 59/312-067 v. 06-30-
453-6935.

Zárható fedelű műanyag és 
vashordók, valamint 70x200-
as és 120x200-as nyílás mé-
retű, dupla falú vasajtók el-
adók. Tel.: 06-30-963-9942.

„Hull a fának a levele…” Erős 
kötésű cirok és vesszőseprű 
500 Ft/db áron csütörtöki és 
szombati piacokon vagy Kg., 
Takács P. u. 9/a sz. alatt vá-
sárolható Jani bácsinál. Több 
darabot vásárlónak, viszont-
eladónak kedvezmény. 

3 részes szekrénysor, 2 db 1 
személyes heverő, 2 db forgó 
fotel, szőnyeg, üstház üsttel 
eladók. Tel.: Tel.: 06-20-913-
6884 v. 06-20-566-1859, es-
te 18 óra után: 59-311-621 v. 
59/313-217.

Szerelő aknára való 2 co-
los bükkfa padlók, gyerek-
heverők, 8x4x2 m arany szí-
nű, mintás cserépkályha 
kompletten, 200 kg-ig mé-
rő mutatós, kör tükörskálás, 
Metripond gyártmányú mér-
leg jó állapotban lévő eladó. 
Tel.: 59/311-129 v. 06-30-
215-7693.

11 db választási malac eladó. 
Érd.: Kg., Fürst S. u. 39.

8 hónapos Shih-Tzu szuka na-
gyon olcsón eladó. U.itt: fel-
nőtt Shih-Tzu ingyen elvihe-
tő. Tel.: 06-30-618-3656. 

Gépjármű
1.000 Ft a rossz akkuért, ha 
újat vásárol! Nyitva: H-P: 8-17 
óráig, Szo.: 8-12 óráig. Karcag, 
Kossuth L. u. 22. Tel.: 06-30-
255-6742.

Kitűnő állapotban lévő 1985-
ös évjáratú Lada 1200 (F) fe-
hér személygépkocsi eladó. 
I.ár: 105.000 Ft. Tel.: 06-30-
569-0206.

Eladó 4,5 LE kerti traktor for-
gókapával, járókerékkel; 2 
db 120 l-es boroshordó. Tel.: 
59/311-491.

Apróhirdetés

Felhívás
Karcag Városi Önkormányzat Polgármesteri Hivatala felhívja azon termőföld tu-

lajdonosok, valamint adóalanyok figyelmét, akik Karcag város közigazgatási terüle-
tén termőfölddel rendelkeznek, illetve belföldi rendszámú gépjárművek tulajdonosai 
(üzembentartói), valamint helyi iparűzési adó fizetésre kötelezettek, hogy a mezőőri 
járulék, a gépjárműadó és a helyi iparűzési adó második félévi részletének befizetési 
határideje 2006. szeptember 15-én lejár.

A mezőőri járulék összege a fizetésre kötelezett nevére szóló határozatban szerepel.
A befizetéseket a gépjárműadó és az iparűzési adó tekintetében a Karcag Városi 

Önkormányzat gépjárműadó, illetve helyi iparűzési adó számlájára az augusztusban 
kézbesített számlaegyenleghez, határozathoz csatolt befizetési csekklap felhasználá-
sával – lehetőleg az OTP-ben történő befizetéssel – illetve banki átutalással kell tel-
jesíteni.

A befizetési postautalványok – amennyiben azzal nem rendelkeznek – beszerezhe-
tők a Városháza fsz. 42. számú helyiségében.

A mezőőri járulék befizetéséhez szükséges befizetési csekkek az alközpontnál, illet-
ve a Városháza I. emelet 11. sz. szobájában szerezhetők be.

Tájékoztatjuk Tisztelt Ügyfeleinket, hogy a befizetésre vonatkozó törvényi határidő 
elmulasztása esetén – az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. tv. alapján – napi kése-
delmi pótlék fizetési kötelezettség keletkezik, melynek mértéke jelenleg évi 13,5 %.

A befizetések elmulasztásához a fentiekben közölteken túl egyéb jogkövetkezmé-
nyeket is megállapít a törvény, melyek elkerülése érdekében kérjük a teljesítési határ-
idő pontos betartását.

Karcag Városi Önkormányzat
Polgármesteri Hivatala 

A hét elején városunk sportját, 
a helyi sport aktuális kérdése-
it érintő megbeszélésre ke-
rült sor a városháza nagyter-
mében. Bevezetésként Kovács 
Sándor önkormányzati képvi-
selő, a sportbizottság elnöke 
tartott beszámolót, kiemelve, 
hogy az elsősorban a pénzte-
lenségből fakadó nehézségek 
ellenére nagyon jó eredmé-
nyek születtek és születnek. 

Szepesi Tibor sportreferens a 
közelmúlt eredményeit ismer-
tetve állapította meg, hogy a 
diák- és versenysport a jelen-
tős önkormányzati támogatás 
mellett is kezd lassanként elle-
hetetlenülni. Éppen ezért a di-
áksportban is szponzorokat 
és támogatókat kell szerezni, s 
2007 januárjától új koncepci-
ót kell kidolgozni. Dobos Lász-
ló alpolgármester megerősítet-
te, hogy – ha a környező tele-
püléseket megnézzük – kiváló 
karcagi eredmények születnek, 
nagyon jók a város sportmuta-
tói. Éppen ezért a város önkor-
mányzata továbbra is szem előtt 
tartja a sportélet támogatását, 
amelyből a diák- és tömegsport 
is részesülni fog. Kurucz István 
önkormányzati képviselő sze-
rint nem lenne kötelező feladat 
az önkormányzatnak a tizenöt 
szakosztály feltétlen támogatá-
sa, ám a nehéz körülmények el-
lenére sem csökkentik a pénz-
ügyi támogatást. Sajnos semmi-
lyen sportbeli támogatás nincs, 
ezért is felsőbb fórumokhoz kell 
fordulni. A sportolóknak 85 %-
a diáksportoló, a sportlétesít-
ményeink mindig edzésre al-
kalmas állapotban vannak. Pél-
dául csak az uszoda fenntartá-
sa 30 millióba kerül a városnak. 
Szecskó Alfréd, a Györffy István 
Ált. Isk. igazgatója elmondta, 
hogy meghatározó a sport sze-

repe városunkban. A sport ál-
landó téma, de egyre nehezebb 
a helyzet pénzügyileg. Egy isko-
lai sportkoncepciót kell felvá-
zolni a mindennapos testneve-
lés helyzetéről. Dedinszky Lász-
ló testnevelő tanár a sportor-
vosi vizsgálatok nehézségeiről 
beszélt. Iskolaorvosi igazolások 
kellenek a diákversenyekhez, di-
ákolimpiai versenyekhez is. Ha 
a tavalyi elszámolások szerint 
megy, akkor ráfizetéses a sport-
tevékenység a testnevelő taná-
roknak, túlmennek az órake-
reten, ez nehézségeket okoz, és 
a túlóra nem lesz kifizetve. Ko-
vács Sándor viszont válaszában 
elmondta, hogy a város sportja 
a diáksportra épül. A sportor-
vosi igazolásokkal kapcsolatban 
el kell érni, hogy helyben lakó 
sportorvos legyen városunkban. 
Dobos László szerint is a pénzte-
lenség sok gondot okoz. El kell 
érni, hogy anyagi hátrány ne ér-
je a sporttal foglalkozókat. Meg-
jegyezte, hogy az önkormányzat 
a sporttal kapcsolatos témát il-
letően mindig „fogadóképes”. 
Ilyen ügyben bármikor fel le-
het keresni. Szecskó Alfréd még 
megemlítette, hogy nagy segít-
séget jelent a Városgondnok-
ság is a sportpályák karbantar-
tásával, és új atlétahelyek kiala-
kításával is. Az uszodával kap-
csolatban Molnár Pál képviselő 
elmondta, hogy a felújítás most 
már szinte halaszthatatlan. Ko-
molyabb mértékű felújítást igé-
nyel, körülbelül 110 millió fo-
rint szükséges. Sajnos pénzügyi 
támogatás nincs rá az állam ré-
széről. Az összejövetel végén 
Kovács Sándor megköszönte a 
megjelenést a sport iránt érdek-
lődőknek, és reméli, hogy a to-
vábbiakban is eredményes lesz 
városunk sportélete.

Bosnyák Imre  

Tisztelt ebtartók! 
Ezúton kívánom felhívni szíves figyelmüket arra, hogy kedven-

ceik sétáltatása során vannak alapvető szabályok, melyeket be kell 
tartani annak érdekében, hogy a környezeti rend megmaradjon, il-
letve más járókelőket ne zavarjanak a közterületen, parkokba, ját-
szótereken ottfelejtett ürülékek.

Az egyes szabálysértésről szóló kormányrendelet értelmében: 
aki a felügyelete alatt lévő állat által a közterületen, a közforgalom 
céljait szolgáló épületben, illetőleg közforgalmú közlekedési esz-
közön okozott szennyezés megszüntetéséről nem gondos-
kodik, 50.000 forintig terjedő pénzbírsággal sújtható.

Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testületének az állat-
tartásról és lóger használatáról szóló rendelete értelmében: köz-
területen ebet csak felügyelet mellett, biztonságos, veze-
tésre alkalmas pórázon lehet tartani. A felügyeletet ellátó 
személy legyen képes az eb irányítására, tartson magánál az álla-
ti ürülék azonnali megszüntetésére alkalmas eszközt (nylon zacs-

kó). Közepes, nagy testű, harapós és támadó természetű 
ebet közterületen szájkosárral kell ellátni.

Tilos az ebet beengedni, bevinni, ott tartani: ügyfélfor-
galmat bonyolító közintézménybe, oktatási, egészségügyi, szociá-
lis létesítményekbe, diák és munkásszállásra, játszótérre, homoko-
zó területére, strand és gyógyfürdőbe, vásárcsarnokba, piac terü-
letére, bevásárló központba. Aki a fentiekben megjelölt intézmé-
nyekbe, területre kutyát visz be, 1.000 – 30.000 Ft-ig terjedő 
pénzbírsággal sújtható. A pénzbírság kiszabására a köz-
terület felügyelő jogosult.

A város területén talált kóbor, gazdátlan, illetve a közte-
rületen szabadon engedett ebek befogatása és elszállítta-
tása a gyepmester feladata. A befogott ebet a tulajdonosa, illetve 
tartója a befogási és tartási költségek megtérítése mellett a befo-
gástól számított nyolc napon belül kiválthatja.

Karcag Városi Önkormányzat
jegyzője

Ebtartók figyelmébe

Sportfórum
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
Szeptember 8. péntek
 Meccslabda – Mach 

point
 Feliratos angol-amerikai 

romantikus dráma
Szeptember 9. szombat
 Silent Hill – A halott 

város
 Feliratos japán-amerikai-

francia thriller
Szeptember 12. kedd
 16 utca – 16 block
 Amerikai thriller
18
Szeptember 15. péntek
 Ismeretlen hívás – 

When a stranger calls
 Amerikai thriller
Szeptember 16. szombat
 A pénz beszél – Two for 

the money
 Amerikai krimi

KARCAGI HÍRMONDÓ ◆ Felelős szerkesztő: Dede Géza ◆ Megjelenik hetente ◆ Felelős kiadó: Karcag Város Önkormányzata ◆  A szerkesztőség címe: 5300 Karcag, Kertész József u. 2.  
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Anyakönyvi 
hírek

Házasságkötés

2006. szeptember 2.
Kun Erzsébet – 

Ternován József
Hopka Tünde Ibolya – 
 Barát Péter
Hegedűs Krisztina – 
 Szabó Zsolt
Nagy-Bana Helga – 
 Dr. Elek János

Születés
Balog Brigitta – Kovács Ba-
lázs
Kg., Kórház u. 10.  Zsófia
Dézsi Katalin – Tardi Attila
Kg., Zöldfa u. 35. 
 Viktória Cintia

Halálozás
Nagy Lőrinc (vőfély)
 Kg., Rába u. 7. (1950.)
Kiss Imréné (Tóth Margit)
 Kg., Csokonai u. 26. 

(1923.)

2006. szeptember 8. péntek / 
ismétlés hétfő

18.00  Műsorajánlat
18.10  Félúton együttes koncertje 

2.rész
18.35  Önkormányzati ülés
 közvetítés a városházáról
19.05  Nagykunsági Krónika
 Aktuális Kérdések.  

Interjú Fodor Károllyal
 Karcagi hírek
 Fejlődésben a Karcagi lak-

tanya területén lévő vállal-
kozások

 Tanévkezdés – összefoglaló
 Készül a gyülekezeti ház
 Baleset a 4.sz főúton
 Leégett a tiszaörsi Nádas 

étterem
 Rendőrségi Hírek
 Háttér - Fodor Judit műsora
20.30  Zsidó Nyári Fesztivál
 Kántor koncert a Zsinagó-

gából I. rész 
 Tart.: kántor énekek
2006. szeptember 10 .  

vasárnap
8.00  DVTV

2006. szeptember 12. kedd
18.00  Műsorajánlat
18.05  Kulturális Ajánlat
18.10  Megyei Tükör
18.40  Jöjjetek hozzám
 - istentisztelet közvetítése
2006. szeptember 14. péntek 

/ ismétlés hétfő

18.00  Műsorajánlat
18.10  1 éves az ifjúsági Ház
18.35  Önkormányzati ülés
 közvetítés a városházáról
19.05  Nagykunsági Krónika
 Aktuális Kérdések 
 Karcagi hírek
 Rendőrségi hírek
 Háttér Fodor Judit műsora
20.30  ,,Keserves,, című könyv  

bemutatója
 Könyvbemutató a városhá-

zán 

Tájékoztatjuk Kedves nézőinket, 
hogy a karcagi futballmérkőzések 

közvetítése hamarosan újra  
látható lesz a Karcag Televízióban

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 06 30 / 223-88-44
E-mail: karcagtv@mailbox.hu     Internet: karcagtv.uw.hu

Augusztus 29-én a reg-
geli órákban egy nyírábrá-
nyi férfi járműszerelvényével 
a Püspökladányi úton a Kál-
vin út irányába közlekedett. 
Amikor a Kálvin úthoz ért, 
az „Állj! Elsőbbségadás köte-
lező” jelzőtábla ellenére nem 
adott elsőbbséget, és jobbra 
kikanyarodott, így az útke-
reszteződésben a Kálvin úton 
egyenesen a gimnázium irá-
nyába haladó helyi férfi ál-
tal vezetett személygépkocsi-
val összeütközött. A baleset 
során személyi sérülés nem 
történt, a személygépkocsi-
ban kb. 300 ezer forint anya-
gi kár keletkezett. Az intéz-
kedő rendőrök a szabálysze-
gővel szemben szabálysértési 
eljárást kezdeményeztek.

Ugyan ezen a napon, a 
délelőtti órákban egy helyi 
férfi személygépkocsival ha-
ladt a városból kifelé, a 4. sz. 
fkl. út irányába. Mivel a Kar-
cagpusztai vasúti átjáróban 
nem jól választotta meg a jár-
műve sebességét, a balra íve-
lő kanyarban a gépkocsi le-
kapott az út jobb szélére, ott 
megcsúszott és a vasúti átjá-
ró fél- és fénysorompójának 
ütközött, majd a trafódoboz-
nak sodródott, végül pedig a 

jobb oldali útárokba csúszott. 
Személyi sérülés nem történt, 
a személygépkocsiban kb. 800 
ezer, míg a MÁV sérelmére 
kb. 5 millió forint anyagi kár 
keletkezett. A személygépko-
csi vezetője ellen büntetőeljá-
rás indult.

Szeptember 1-jén, a ké-
ső esti órákban egy helyi fér-
fi segédmotor kerékpárral 
közlekedett a Kátai G. úton a 
Táncsics krt. irányába, s mi-
vel ittas volt, elesett. Nyolc 
napon belül gyógyuló sé-
rülést szenvedett, kórházba 
szállították. Az orvos köze-
pesen ittasnak ítélte. A férfi 
ellen eljárás indult.

Szeptember 4-én, a reggeli 
órákban egy abádszalóki fér-
fi a Kórház úton balra, nagy 
ívben kívánt bekanyarod-
ni a Dialízis központhoz, és 
nem adott elsőbbséget a ve-
le szemben szabályosan köz-
lekedő helyi lakos által veze-
tett személygépkocsinak, így 
 összeütköztek. Személyi sé-
rülés nem történt, a két autó-
ban kb. 1,5 millió forint anya-
gi kár keletkezett. Az ügyben 
eljárás indult.
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Labdarúgás

Tuzsér – Karcag 0:1 (0:1)
Tuzsér, 800 néző. Jv.: Varga 

L. (Kelemen, Fehér)
Tuzsér: Nagy Z., Csobán, 

Mező, Bagin (Lupcsa), Dancs 
(Szabó I.), Mitró (Fodor A.), 
Krajnc, Cseke, Iván A., Min-
gin, Gergely I.

Vezető edző: Révész Attila
Karcag: Banó, Mitasz, Ko-

csis, Ramos, Kádár G., Palás-
ti, Lajkovics, Zachar, Szőke 
L. (Papp E.), Gasparik (Bog-
dány), Domokos I. (Orosz)

Vezető edző: Sándor István
Szinte hideg zuhanyként 

érte a szurkolókat a két egy-
más után elszenvedett 3:1-es 
vereség. Bátran és agresszív, 
letámadó játékkal kezdett a 
vendégcsapat. A tizenötö-
dik percben egy ígéretes ak-
ciót csak szabálytalanul tud-
ták megakadályozni a hazai-
ak. A szabadrúgást Szőke vé-
gezte el, aki a rövid sarokba 
csavarta a labdát (0:1). A tu-
zsériak sehogyan sem tudtak 
kibontakozni. A második fél-
időben Ramosnak és Zachar-
nak is akadtak gólhelyze-
tei, sőt az újonnan beállt ap-
ró termetű csatár Bogdány is 
növelhette volna az előnyt, de 
nem bírt a kapuba találni. A 

karcagiak győzelmükkel több 
mint két éve tartó hazai ve-
retlenségüktől fosztották meg 
vendéglátójukat. 

Jók: Bagin, Mező, Cseke ill. 
Kádár G., Szőke, Gasparik, 
Lajkovics, Ramos

Révész Attila: Több mint 
két éve tartó hazai veretlensé-
günket szakította meg a kar-
cagi csapat a rá jellemző ag-
resszív stílussal.

Sándor István: Küzdelmes, 
jó iramú mérkőzésen, egy jó 
csapat ellen sikerült egy kis 
szerencsével is nyernünk.

Utánpótlás bajnokság

III. forduló
U 13-as korosztály: Hódme-
zővásárhely – Karcag 2:4
Góllövők: Székely D. (3), Bor-
sos
U 15-ös korosztály: Hódme-
zővásárhely – Karcag 1:5
Góllövők: Domokos R. (2), 
Bukovszky (2), Erdei T.
U 17-es korosztály: Karcag – 
Szolnoki Spartacus 1:4
Góllövő: Kocsis J.
U 19-es korosztály: Karcag – 
Szolnoki Spartacus 3:3
Góllövők: Fodor B., Kun, Lé-
vai

Karcag II. - Jászdózsa 3:3 
(3:3)

Karcag, 150 néző. Jv.: Puha 
(Nagy, Tolnai)

Karcag II.: Kun, Kovács Z., 
Méhes, Kemecsi, Mogyoró-
si, Kovács A., Varga J., Varga 
Zs., Kovács Cs., Oláh A., Fűtő

Edző: Varga János

Góllövők: Varga Zs., Var-
ga J. (2), ill. Kovács N. (2), 
Kovács T.

Jók: Kovács Cs., Kovács A.
Varga  János:  Fáradtan  és 

enerváltan  mozogtunk.  A  gy-
ors  vendégek  megérdemelten 
vitték  el  az  egy  bajnoki  pon-
tot.

Bosnyák Imre

NB. II. Keleti-csoport

Megyei III. osztály
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Gyomaendrőd – Karcag 
0:6 (0:4)

Gyomaendrőd, 200 néző. 
Jv.: Fábián

Karcag: Erdei, Mitasz, 
Orosz, Ramos, Kádár G., Za-
char, Palásti (Kádár Zs.), Papp 
E. (Bogdány), Tóth L., Gaspa-
rik, Domokos I. (Domokos A.)

Vezető edző: Sándor István
Góllövők: Domokos I. (2), 

Gasparik  (2,  Papp,  Domokos 
A.

Nem  volt  egy  súlycsoport-
ban a két csapat.

Jók: Erdei, Gasparik, Orosz, 
Mitasz.

Karcag II. – Abádszalók 
1:3 (0:0)

Karcag, 100 néző. Jv.: Skul-
téti (Dékány, Gábli)

Karcag: Kun, Kemecsi, Mé-
hes, Varga I., Mogyorósi, Ko-
vács A., Varga J., Varga Zs., 
Kovács Cs., Gánya, Oláh A.

Cserék: Lévai, Kohári, Fű-
tő, Tóth

Edző: Varga János
Góllövők: Kovács A., ill. 

Termák, Sipos (2)
A mérkőzés elején két biz-

tos gólhelyzetet kihagyó hazai 
csapat a második félidőben 
már nem bírt a magasabb osz-
tályban szereplő ellenfelével.

Jók: Varga Zs., Varga J.

Magyar Kupa mérkőzések
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Szeptember 8. péntek
 Betánia – Széchenyi sgt.
Szeptember 9. szombat
 Betánia – Széchenyi sgt.
Szeptember 10. vasárnap
 Betánia – Széchenyi sgt.
Szeptember 11. hétfő
 Berek – Kiss A. úti
Szeptember 12. kedd
 Oroszlán – Kórház úti
Szeptember 13. szerda
 Kígyó – Horváth F. úti
Szeptember 14. csütörtök
 Betánia – Széchenyi sgt.
Szeptember 15. péntek
 Berek – Kiss A. úti

Gyógyszertári 
ügyelet




